KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit
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pats 248 | ©5 | 202/

KONTRATE FURNIZIM

NUMRI I KONTRATIS: 617-21-2283-1-2-1/C319

Komuna Shtime ,, Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 t& cilén e
pérfagéson : Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

PM GROUP SH.P.K., Anton Cetta, PRISHTINE me pronar Pashtrik Mustafa
tel. 048-881-999,né anén tjetér, jané pajtuar pér:
Furnizimi me material hixhenik pér institucionet e Komunés sé Shtimes
Me numeér identifikues: 617-21-2283-1-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Furnizimi me material hixhenik pér institucionet e Komunés sé Shtimes

Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t& jeté Imstitucionet e Komunés sé Shtimes , té

cekura né specifikacion

Neni3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherd
kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té

keté si rezultat ndérprerjen e kontratés.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 8,694.85 € (Tetémijé e gjashtéqindé e

néntédhjeté e katér euro e tetédhjeté e pesé centi)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ q€ Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.
4.3 Al duhet t€ jeté i preré dhe t&€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:



(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;PO
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
(e) Oferta financiare;PO
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose
té€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté
két€ n€ komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj€", "miratoj]” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

0.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 617-21-2283-1-2-1/C319

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot€ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Produfktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré
por pa u kufizuar né mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né
formé t€ ngurté t& Iéngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e
quajtur Fletén mbi t€ Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik gé éshté palé e késaj kontrate dhe
sipas dispozitave té késaj kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thot€ nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e
interpretimit t& termave tregtare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me
transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t€ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né
kontraté, si dhe t€ vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kentratés” do t€ thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né
formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t&
béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja,
riparimi 1 fumizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi
dhe/ose detyrime t€ ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK? do té thoté& Kushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés.
1.11 “KVK?” do té thoté€ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakion t& gjitha céshtjet q& nuk jand té
mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndémmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t8 cilés
Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet €, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé
duhet t& paguhen ose q€ do t& béhen borxh sipas kontraté&s; ose



b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Fumnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose
pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t§ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo
kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés
Fumnizuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti { nénkontraktuesve i béhen
t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin e
vet brenda 30 dit€ punc nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund € siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shté€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t€ agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime
ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t§ tij ose punétordve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t&€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé
periudhé g& e tejkalon até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi
me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénija e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesé atéhers kur éshté e nevojshie, njé€ kopje t&
skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas l&shimit t&
certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kontraktues € gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontratds, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t§ pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé



inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udh&zimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim
t€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té
ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té
Republikes se Kosoves t& cilat mund 18 ndikojné te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve
t€ tij me kontraté. Autoriteti konfraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér
t€é dhénat mbi furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund t& mamé lejet e kérkuara
ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit
brenda njé& periudhe t8 arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke
pérfshiré, aty ku éshté specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen
e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative gé i Jjep autoriteti kontraktues.
Nése Furnizuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit
t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré té tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér
qéllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj té
kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak
me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t&é
pérkohshém. Nése ky obligim nuk plotéschet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me
paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do
té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé éshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe té duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do t€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,



9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e
ekzekutimit do t& léshohet brenda 30 ditésh nga 1éshimi i certifikatés se perkohshme té&
pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute
lirisht te konvertueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé,
transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré€ parasysh obligimet e sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do
t€ mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat
nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose 1éndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit t&
kontratés g€ do t€ aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku
kéto:

1) rendin sipas t€ cilit Furnizvesi propozon t realizohet kontrata, duke pérfshiré
dizajnin, prodhimin, dorzimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe
komisionimin; dhe

ii) t€¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti
kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t
dorézohet pér aprovim autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit
Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga
obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i
realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t€ béhet pa aprovimin e autoritetit
kontraktues. Megjithaté, nése progresi i realizimit t kontratés nuk béhet sipas programit,
autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin g& ta ripunojé programin dhe ta
dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t€ pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet
e funksionimit dhe mirémbajtjes sé bashku me vizatime, t& cilat do t€ jené né detaje (& tilla
gé do t€ mundésoj Autoritetit Kontraktues operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe
riparimin e té gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe né K VK,
manualet dhe vizatimet do té jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat té tilla té
deklaruara né kontraté. Fumizimet nuk do t&€ konsiderohen t& pérfunduara me qéllim t&
pranimit t€ pérkohshém deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit
Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave t€ tjera t& pércaktuara né KVK, Purnizuesi do té jets
plotésisht pérgjegjés pér pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat e
licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo imponohen deri né dorézimin e
Mallrave t& kontraktuara né vendin e dor8zimit, sic éshté pércaktuar nga Autoriteti



Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe Heencat

13.1 Pérve¢ né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojd
autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit té patentave,
licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né
kontrat&, pérvec nése shkelja e tillé Eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t¢ detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin
2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t& periudhés té cilat mund t€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té fillojé jo mé voné se
90 dité pas njoftimit t€ dhénies s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t€ mos e
realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér démin gé ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérvec nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara & realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk
do t& mblidhen né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Fumizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontrat€s s€ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakfues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t€ jashtézakonshme klimatike né€ vendin e autoritetit kontraktues kané prekur
instalimin apo dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g€ mund t€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té& cilat
nuk kané mundur t€ parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues
kompetent;

d) Urdhra administrative q€ kané ndikuar n€ datén e realizimit, pérvec atyre qé jand
shkaktuar prej gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér
shkak t& gabimit t€ Furnizuesit; '

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q€ jané pérmendur né kéto Kushte & pérgjithshme dhe té cilat nuk jang
pér shkak t& gabimit t€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé
autoritetin kontraktues se ka pér géllim 8 béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit
pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér
ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit
kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t€ mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta
lejojé kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé& nuk i éshté dhéné e drejta pér
zgjatje té periudhés.



Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin t’'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha
mallrat ose té realizojé shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg,
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij
sipas kontratés, do t€ keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit té periudhés
s€ konfratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dit€ té vlerés sé& fumizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té
vlerés totale t€ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t€ furnizimeve né
térési, démet e likuiduara t6 parapara né paragrafin 16.1 do t€ llogariten né bazé té vlerés
totale t& kontratés '

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t& kérkojé s€ paku 10 % té vlerés sé
kontratés ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Furnizuesin;

- té konfiskojé garancing e realizimit;

~ 1€ ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té
fumizimeve. Fumizuesi nuk do t€ paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi
gjithashtu do té jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né€ ¢farédo kohe ta udhézojé
Furnizuesin q€ t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim
né€ programin e realizimit ose, nése muk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato
duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve gé jan€ dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t€ mbrojné dhe sigurojné fumizimet e vendosura né
depon e Furnizuesit ose né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq
sa t€ jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet
jané dorézuar né vendin e pranimit n€ pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtchen
¢mimit t€ kontratés. Furnizuesi nuk do t€ marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése
pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) éshté 1 nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) €shté 1 nevojshém pér shkak t& ndonj& gabimi t& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t€ ekzekutimit t& miré t& kontratés ose té ndonjé pjese té
saj pérderisa nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga
autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do té keté t€ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e
lajméron autoritetin konftraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit pér té pezulluar
progresin e dorézimit se ka pér qéllim t6 béjé ankesé pér ta.



17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktojé ato pagesa
plotésuese dhe/ose zgjatje t€ periudhés sé realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi
me kété ankesé né ményré t8 drejté dhe t& arsyeshme sipas mendimit té autoritetit
kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té
gabimit t€ Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t&
vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t€ ndérpresé kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér
shkak t&€ gabimeve pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do
ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i
atribuchen Furnizuesit, at€heré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t’i b&jé pagesat ose
mund t’1 kthejé shumat qé tashmé jané& paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashirimit.

17.8 Qéllimi 1 pezullimit t€é kontratés &shté q& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té
supozuara si dhe parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vértetd. Nése ato nuk
mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé shpejt q& éshté e mundur.
Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t€ gjitha shkelje té konfratés ose
dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé
mund t€ shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’1 plotésoiné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t&
gjitha aspektet dhe t€ jen& konform né té gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet t€ mbahen né dispozicion té
Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit té kontratés.

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare t€ parapara né KVK duhet t&€ béhen me kérkesé
t& dérguar nga furnizuesi 1 pér autoritetin koniraktues. Né kérkesé do té saktSsohen
materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé
numrin e sasis€ dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt
dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt & do t€ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&
komponentéve qé do t& furnizohen jané pranuar teknikisht n& két& ményré, ato prapé mund
t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe nd kété rast ato
duhet t€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund i jepet mundésia t’i
riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt ¢& juné refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nésc jané riparuar dhe jané
pérmirésuar né at€ ményré gé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t€ sigurojé qé€ furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t’i
mundésohet autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi
konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé mund t’{ hasé né kété aspekt, dhe atij
nuk do t’i lejohet qé t& parages€ ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejt& q& heré pas here té inspektojé, kontrollojg,
masé€ dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e
pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t8 cfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé t& pércaktojé nése komponentst,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e



prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n€ vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar
né KVK.

19.3 Pér qéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé
pér testim, makina, pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t€ dhéna té prodhimit qé
zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve,

c) T’ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe té€ arsyeshme né vendin ku do té
realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér
testim, furnizuesi mundet g€, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti
kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do t€ konsiderohet se €shté béré né prezencén e
autoritetit konfraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifiknara si duhet té
rezultateve té testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka ¢ené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me
kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do
t’ia japé tjetrit mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti
kontraktues ose Furnizues mund t&€ kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte
dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé€ kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me
marréveshje t& ndérsjellé. T€ gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit
kontraktues, 1 cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t€ detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga
ai nuk do t’1 shpalosin personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes
sé& prodhimit dhe operimit, té cilat informata 1 kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t’i behet
Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 18shuar nga Furnizues do té béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Furnizuesi. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té
pérdoret pér t’1 raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té
cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do t€ jeté data né t€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk
do t€ jeté e pranueshme nése nuk plot€sohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Perudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa
pér pagesé nuk mund té plot€sohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pér shkak se nuk jané
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi &€ shpenzimi mund té
mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t€ béhet njé inspektim i menj&hershém pér géllim
té kontrollimeve tjera. Furnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né t€ cilén Eshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.



20.5 Pasi 8 t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet g&,
brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé 8 vonuar me
normé t€ re-zbritje g€ zbatohet nga institucioni 1&shues i Kosovés né ditén e paré t8 muajit
né té cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké t€ pérqindjes. Interesi pér pagess té
vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do
t'1 japin t€ drejté Fumizuesit € ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet
do té jené né pérgjegjési t€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sic kérkohet pér té parandaluar démtimin
apo keqésimin e gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté
dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime,
bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n€ ambient t€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
&shté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé&
mungesés sé€ pajisjeve pér bartje t& réndé né t€ gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né
pajtim me kérkesat e dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé
mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa
furnizuesi t& keté pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té
jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t&
furnizuesit, g€ jané t&€ nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q&
gshté né dispozicion pér t&€ dy palét se dorézimi i fumizimeve ésht& béré né pajtim me
kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t8 pranohen derisa t& jené realiznar verifikimet dhe testet e caktuara
me shpenzime t& Fumnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transportit, né
pikén e dorézimit dlic/ose né destinimin final t€ mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit té furnizimeve dhe para se t& merren
furnizimet, duhet t€ keté fuqing gé t& urdhérojé ose t& vendoss:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né
urdhér, té t€ gjitha furnizimeve € cilat, sipas mendimit t& autoritetit koniraktues, nuk
jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme té
tyre ose pagesat ¢ pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet,
mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin éshté pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit
t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) qé& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané
ose nuk jané né pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i



plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa me€ shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé
defektet e specifikvara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti
kontraktues do t€ ket& t& drejté té punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha
shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo gé do t& shfagen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté q& do té paguhen ose té cilat do t& béhen obligim pér
t’1u paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet &€ nuk jané t€ cilésisé sé kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale
mund t'u vendoset furnizimeve t¢ refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé gé t’i
ndryshojé€ ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi
do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé
periudhe g€ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me
t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. T€ gjitha punét q& pérfshijné materialet e
refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen& dorézuar né
pajtim me kontratén, t’i kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet e kérkuara, dhe té jens
autorizuar, si dhe t€ jeté l&shuar njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém ose nése
konsiderohet se éshté 1éshuar.

23.2 Furnizoesi mund t& b&jé kérkess, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé
certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém at&heré kur furnizimet té jené té gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t&
furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’1 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furnizimet né
pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin,
sipas mendimit € tij e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e
furnizimeve gjaté periudhés s& fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti
kontraktues e pérgatit nj& deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e till§, nése &shté e
mundur, né konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet
brenda 30 ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do té€ nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes sé& furnizimeve
né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t&
pérkohshém ose t€ refuzojé fumizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té
konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata e pranimit t€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t€ pranimit
pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té keté t& drejté
t€ béjé kérkesé pér certifikaté t& vecanté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t€ dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér té
dhéné pranim t€ pjesshém e t€ pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e
pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe té béjé ndonjé
ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontratg.
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Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé qé farnizimet té jené té reja, té papérdorura, té modeleve té
fundit dhe té pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e kohéve t€ fundit né dizajn dhe materiale,
pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do t€ garantojé qé asnjé nga
furnizimet t€ mos kené defekt q&€ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo
garanci do t€ mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegj€s pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé
pjesé té furnizimeve t€ cilat mund t€ paraqiten, apo té€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé
dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé& gabueshme ose
dizajnit jo t& miré nga Fumizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé€ garancisé;
o0se

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé
kjo t€ mund té praktikohet. Periudha e garancisé pér t&€ gjithé artikujt e ndérruar ose té
riparuar do té fillojé pérséri nga data né té€ cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas
vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té vazhdohet vetém pér até
pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé,
autoritett kontraktues do ta lajmérojé k Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta
kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& paraparé né
njoftim, autonteti kontraktues mund té:

a) té korrigjoj€ defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né
rrezikun dhe me shpenzimet e Fumnizuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga
autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté qé duhet t6 paguhen ose garancité qé
mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnjé garanci nuk &éshté efektive kérkoni gé té
merrni shumén e duhur nga Furnizuesi; ose

c) t&ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do t€ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése
kohézgjatja e periudhés sé garancisé nuk &sht€ e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité.
Periudha e garancisé do t6 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me té dhénat e
parapara n€é KVK. Fumnizuesi do t& marr€ pérsipér té realizojé ose t€ organizojé realizimin e
mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK
mund té saktésojné qé Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q¢ kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon
Furnizuesi:

a) pjesctrezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t’i blejé nga Furnizuesi,
duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé
sipas kontratés

b) né rast t€ ndérprerjes s€ prodhimit té€ pjeséve rezervé, duhet t€ lajmeérohet
paraprakisht Autoriteti kontraktues pér £’i mundésuar gé t€ blejé pjesét e kérkuara
dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezervé, nése
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kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé,
pas skadimit t€ periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo
démet, autoriteti konfraktues do t’i 1&shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t&
jet€ 1 kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& I8shohet nga autoriteti konfraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé
jan& kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né ményré t&€ illé gé & jeté i kénaqur
autoritet: kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga
autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe antoriteti
kontraktues do t€ mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para léshimit t€ certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té€ cilat kané mbetur té
parealizuara né& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e
obligimeve té tilla do t€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés

27.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi 1 masave té
parapara né€ kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢é duhet t’i paguhen
Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t’i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nmuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas
ké&saj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit té
dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo
déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né
ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té
dhéna nga autoriteti kontraktues;
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d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, 1 nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né
ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né regulloret nacionale;

f) Fumizuesi &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka t& bé&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjelije t8 réndé té kege jo profesionale t8
déshmuar me ¢farédo myjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi 1 éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pértshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal
gé 1 démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t€ prokurimit ose procedure t€ dhénies s& njé
granfi té financuar nga buxheti i komunitetit, &sht€ deklaruar se ka béré shkelje
serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve t€ veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor,
natyrén ose kontrellin e Furnizuesit, pérvee nésc kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé€ paaftési tjetér ligjore qé 1 pengon realizimit t€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi ¢é e
jep garanciné apo sigurimin mé té hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk
€shté né gjendje t’1 plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mundésive tjera té
Aautoritetit kontraktues dhe Fumizuesit sipas kontratés. Auforiteti kontraktues, pas késaj
mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t€ treté né€ emér t& Furnizuesit.
Detyrimi 1 Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé sé& ekzistuari menjéheré
pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet qé mund t€ jené paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t€ njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta
udhézojé Furnizuesin qé té nd€rmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin
e fumizimeve né ményré té shpejté dhe t€ rreguilt dhe pér t’i zvogéluar né minimum
shpenzimet.

28.4 NE rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jeté ¢ mundur dhe né
prani t€ Furnizuesit ose t& pérfagésuesve t& tij osc duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta
pérgatis€ njé raport mbi furnizimet e dorézvara dhe punés s€ realizuar dhe t€ béjé
rexhistrimin e materialeve t&€ furnizuara dhe t€ papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé
deklaraté e parave g€ duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave qé 1 ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béj€ pagesa tjera pér Furnizuesin
derisa t&€ jené pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté té
marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do té paguajé shumén gé
duhet t’1 paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ keté t& drejté t€ marré nga
Furnizuesi humbjet g€ 1 jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontrat€s t€ parapara né Nenin 2 t&
KVK.
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t&
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fandit.

- vazhdimisht nuk artin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té
pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180
dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t’i atribuohen
Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas
kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast t&€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti
kontraktues do ta paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t’i jetd shkaktuar
Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve t&
saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarie e
shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime t& keétij Neni, termi "forcé madhore" do té& thoté veprimet e zotit, goditjet,
mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat
qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e
tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jeté i detyruar
t€ heqé doré nga garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té
shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi
pér t€ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues muk
do t& jeté 1 detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t€ kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur € cila
mund t€ ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér,
duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kand
gjasa ta kené rrethanat. Pé&ve¢ nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté
mjaft praktike, dhe t€ angazhojé té gjitha myjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar
ndonj€ obligim q& ngjarja € forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi
nuk do té zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti
kontraktues

30.5 Nése Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit
kontraktues ose gjaté pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t&
certifikohet nga autoriteti kontraktues.
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Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t’i béjné t€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha
mosmarréveshjet q€ mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé
mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
ciladoe palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 8 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale gé& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité
nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jené t&
lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&
merren vesh té pérpiqen t& pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk
mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé
do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 617-21-1169-1-2-1/C301

KVK né€ vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt,
dispozitat kétu do € mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi [ nenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
gjuha céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e konfratés.
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shgipe

C o . 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerds sé
Siguna e elzekutimit kontratés deri mé daté 30.10.2021
s .11 Furnizimi me material hixhenik ,duhet t& béhet brenda pesé
kzekut ’
Programi 1 ekzelutimit ditéve nga léshimi i kérkesés nga AK .
Fillimi dhe pérfundimi 111 Data e Fillimit t€ fillimit t& furnizimeve é&shté 31.05.2027
1 kontratés Data e Pérfundimit ésht€ 30.09.2021

Cilésia e furnizimeve | 18.2 | Cilésia e materialit hixhenik duhat 1€ jeté sipas specifikave t&
kérkuara nga AK, qé jané té cekura né paramasé.

Inspektimi dhe testimi | 19.2 | Menaxheri i kontratés ka autorizim té ploté pér inspektimin
dhe verifikimin materialit hixhenik,

Pagesa 20.1 Orari 1 pagesés do t& jeté: Pagesat do té béhen sipas
SJurnizimit té kryer , té déshmuar me raport nga ana e
menaxherit t¢ kontratés.

Dorézimi 21.3 | Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dhe
dorézimit.

31.2 | Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té

Zotidhia miqd
m%];ng:rgi;??se © zgjidhet me negociata (Marréveshje)
Zojidhia e 32.1 | Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin

gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet gjykaté né
pajtim me ligjin né Kosové.

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore







gélgeres. Pastron sipérfaget pa gérvishte.

Niésia/paketimi 1000 m] (ekuivalent)

Nr. Pérshkrimi Mat, |Sasiaj Cmimi [Shuma né €
1 |[Arome per dhome komplet me bateri sprej cope 4 35 14.00
Doreza higjenike t& trasha
2 |Doréza pér pastrim - plastike, te trasha , te mbrojtura  |Palé 80 0.4 32.00
nga uji,Madhésia: M
3 |Batanie per pastrim(210x160) cope 10 2 20.00
4 |Thartire-acid klorhidrik 1000 mi liter 1060 0.55 55.00
5 |Fshisa me bisht te gjate te drunjt me kasht cope 15 14 21.00
6 |Kofe e plastikes 10-151 cope 2 0.8 1.60
Letér per duar 100% celulozé, E bardhé, 2 shtresore Paketi
7 1180 m. Paketimi/ 6 rollne pesha 1 kg. Dimenzioni 1 mi 6 8 0.5 4.00
unazes 4.00 cm Fletezat ¢ nderprera rollne
g Leter toaleti zik zak 30 tuba ne pako 200 fleteza 100 % pako | 10 0.6 6.00
celuloze
Letér pér duar — Z-palosje - Letér e bardhg. 2 shtresore, Paketi
9 Hletér t€ cilésisé s& forte. Me fleteza te nderprera per ke 12 0.65 7.80
aparate montuese ) m
10 |Shpuza per xhokera cope | 15 0.4 6.00
1 Dez‘mfektues pér Toalete dhe Banjo- Gell 750 ml liter 40 0.85 34.00
ekuivalent
12 |Dispanser per leter toaleti zik zak Cope 3 8 24.00
Dispanzer per vendosjen e shamponit te lengshem
13 [ABS Plastike e forte (te jete i gendrueshem dhe i Cope 5 1.6 8.00
testuar per mos rjedhjen e shamponit) {ekuivalent)
14 {Fshise e bute me bisht per largimin e merimangave cope 5 0.8 1.60
(bishti te jete qe zgjatet dhe zvogelohet sipas nevojes)
15 |Poréza pune t€ trasha , t& mbrojtura nga lageshtia dhe pale 15 035 595
mijetet e forta, Madhésia: M
Pastrues krem pér sipérfage — krem 1 [€nget, limon dhe
amoni. Banjo, kuzhine, ne sipérfaqe te geramikés,
16 |pllaka. Ph rate 10 — 12. Eco non-toxic. Largues i cope 30 0.4 12.00




Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe
17 {geramika. Shkalla Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues |cope 70 0.55 38.50
i gélgeres. Pastron sipérfaqet pa gérvishte.(ekuivalent)
13 Shatflp()n pér duar me pompé fresh, me aromé 1000 ml kompld 4 0.85 3 40
(ekuivalent)
19 Letér Tualeti. ne‘ ‘rollne: Lfatér‘ _c:,il.ésore, e ?)uj(é me dy kompld 15 0.0 13.50
shtresore, ngjyré e bardhé. Njésia/ paketimi (8+2)
20 |gese per mbeturina komplg 30 0.35 10.50
21 ISapun per duar 100 gr cope 10 0.13 1.30
22 |Gota plastike komplet komplg 6 0.5 3.00
53 | Gomé pér pastrimin e koridoreve(pllakave) gjatésia 60 cope 6 0.8 4.80
cm
24 copé 30 0.65 19.50
Shampon per xhama 750 ml
25 | Shporté pér mbeturina- e plastikés me kapak 15 L copé 20 0.7 14.00
26 e cope 1 28.8 28.80
Kofe industriale nga plastika me rrota per pastrim
komplet me paisjet Double Troley shih te
bashkengjitur foton ne shtojce (ekuivalent)
27| . ) cope 10 2 20.00
Gjokera me sungjer per pastrim
28 ' 30 1 30.00
Domosdos ( Ekuivalent) eope
439,55
Totali:
Nr. Pérshkrimi Mat. |Sasia| Cmimi [Shuma ni €
1|Domestos 750ml ( Ekuivalent) copé 10 0.75 7.5
2|Doreza per pastrim t& WC-s. copé 40 0.35 14




3|Doreza per pune te renda copé 80 0.45 36

4|EFshise dore e thjeshte(Me fije Plastike) copé 20 0.85 17

5|Gota té plastikés pér ujé kompleg 2 0.55 1.1

61Leter kuzhine e trashe ne rollne komplg 20 0.4 8

7|Leter toaleti ne rrollne kompld 40 0.7 28

8[Mini shpuza per pastrim copé 10 0.05 0.5

9|Sprej per xhama copé 20 0.7 14
10|Shampon per dysheme 1000m] copé 50 0.65 32.5
11|Shporte per mbeturina 201 copé 20 0.75 15
12| Trolleksa komple 2 0.55 1.1
13| Thase PVC 35 litersh (ekuivalent) komplg 10 0.35 3.5
14| Thase PVC per mbeturina 120 litersh (ekuivalent) komplg 10 0.5 5
151 Lopate plastike me bisht te gjate copé 5 0.8 4
16|Peshqir per duar 50x30 copé 10 0.7 7
17[Shampon bingo (ekuivalent) copé 20 0.6 12
18| Thartire acid klorhidrik copé 36 0.5 18
19| Varikin 1 L (ekuivalent) copé 36 0.5 18
201 Aromé pér WC liter 30 03 9
21| Arome per dhome copé 30 0.65 19.5
22| Arome per dhome komplet me baterd, sprej copé 5 3.2 16
23}Brusha te forta per derrasa me bisht copé 5 0.45 2.25
241Gome per pastrimin e gjamave copé 5 0.75 3.75
23| Qese per mbeturina 150 kg te zeza copé 10 0.45 4.5
26|Qese per mbeturina te verdha 20 L copé 10 0.35 3.5
27|Kofe plastike per nle copé 30 0.3 9
28|Lopata te vogla plastike copé 10 0.3 3




29| Trolex me fije per pllaka me kofe te madhe copé 10 2 20
30| Rroba per punetore copé 10 8 30
31|Pastrues per dysheme me bisht copé 25 1.2 30
32|Fshisa per oborr copé 5 1 5
33|Qizme per punetor ndihmes copé 10 4 40
34|Gjokera me bisht copé 30 0.6 18
‘Fotali: 505.70

Nr. Pérshkrimi Mat. [Sasia| Cmimi [Shuma né €
1|Xof€ e plastikes, 10-15 litérsh copé 2 0.7 1.4
»|Mini Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm copé 20 0.1 )

Pastrues krem pér sipérfage — krem i l&nget, limon dhe
amoni. Banjo, kuzhine, ne sipérfaqe te qeramikés,
pllaka. Ph rate 10 — 12. Eco non-toxic. Largues i
gélqgeres. Pastron sipérfaqet pa gérvishte.
3[Njésia/paketimi 1000 ml {ekuivalent) copé 70 0.8 56
Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe
geramika. Shkalla Ph 10 - 12, Eco jo-toksike. Largues
4 i gélgeres. Pastron sipérfaget pa gérvishte.(ekuivalent) copé 50 0.65 395
Shampon pér duar me pompé fresh, me aromé 1000 ml
5|(ekuivalent) copé 20 0.9 18
Shporté pér mbeturina, e plastikés me kapak 20L té
6|médha copé 30 2 60
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me
ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
7|110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10 (eknivalent) kompld 30 0.4 12
g|Lopat plastike me fshis€ komplet me bisht te gjate copé 10 0.8 8
9 Sapun per duar 100 gr copé 20 0.1 9
10| Gjokera me sungjer per pastrim copé 30 1.7 51
11{Kiseling 1m litér copé 25 0.6 15




12| Aromé me aparat komplet (vendoset né muri) copé 5 3 15
13 Gota t& plastikés pér kafe ngjyré e kafté kompld 10 0.9 9
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me
ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
14 110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10 {ekuivalent) Yoropld 20 0.5 10
291.90
Totali: 1.9

Nr. Pérshkrimi Mat. |Sasia] Cmimi |[Shuma né €
Air Wick-aroma Komplet set ( Aparat me N
mbushés+ BATERITE) Branda Name (ckuivalenf) | OP¢ ? 35 31.50
2|Tufé me bisht (e lesht&) madhesia E MADHE cape 50 0.7 35.00
Doreza higjenike t€ trasha
3 Dorezfsjt pér pasirim - plastike, te trasha , te mbrojtura Pali 30 0.4 12.00
nga uji,
Madhésia: te mesme
Leter higjenike,100% celuloze, 10 rul, 4
4 flete{ekuivalent) Pako 15 065 273
5|Domestos pa eré. ( Ekuivalent) 11 150 0.8 120.00
Gota (.let.er e forte per kafe) paketi
Materiali : Leter
.Y m 50 5 0.8 4.00
Kapaciteti : 133 gr o
Paketimi : 50 cope pa
Sapun I 1éngshém pér duart, 0.5 1t, antibakterial (me cope 70 0.8 56.00
pompe)
Brushé pastrimi e bute me bisht druri gjatesi 1m . )
(fshese material plastike e bute me fije) Cetké cope S V.75 37.30
9]|Gota plastike 100 cope (0.2ml) Kompl 5 0.7 3.50
Letér kuzhine, 100% celulozé, 12 m (rolne), E bardhé, X
10150 em. Paketim 2 cope (ckuivalent) paketin 10 0.3 3.00
T ocke - " — o
1 ecké me mikrofibér pér pastrimin e xhamave, cope 10 0.15 150
60x 40 cm
12 Sprej kundér insekteve, pér eliminim te insekteve boce cope 5 0.8 400
400 ml
13 Sprej pér xhama'i spec1ahz.t.1ar pér pastrimin cope 30 0.7 21.00
e xhamave, sprej me pompé 750 ml




14| Thartire-acid klorhidrik-1 liter (ekuivalent) cope 350 0.5 175.00
15 P]_-ERS kunder @)flqlt dhe papastertive ne cope7] 10 0.5 500
siperfage (ekuivalent)
Kiregi nga PERS &shté 99.9% efeldiv né hegjen e
16|ndryshkut, gélceres dhe pastron sipérfaget dukshém. [cope 7§ 10 0.5 5.00
{ekuivalent)
Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe paketi
qeramika. Shkalla m
17 Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues 1 gélqeres. 10600 200 0.5 100.00
(ekuivalent) ml
18|Tel per ene cope 30 0.05 1.50
Arome sprej per ambiente te mbyllura (Freshener) me
19|presion ne kapak. 300ml cope 20 0.7 14.00
Aroma: Vanille, Jorgovan (ekuivalent)
- = T " -
20 F.shnes? uji (materiali gome e trashe+plastike) cope 30 07 1.00
dimensioni 75em
Letér pé&r duar — Z-palosje - Letér e bardhé. Njé fije -
21}letér t& cilésisé sé forte.220-250 fleté pér pakets. cope 10 0.65 6.50
Dizajmuar gé t& pérputhet me bombol€ me vrime.
22 Arorfnatlk gel 80gr, areon, parfum (air freshener) Cope 8| 10 0.25 9 50
(ekuivalent)
Letér e lagur dhe e butg pér hegjen e
te gjitha papastértive t€ 1ekurés. Pastron lékurén, e
23|freskon até dhe e bén t€ buté, Produkt i testuar Paketim| 10 0.65 6.50
dermatologjikisht dhe qe preferohet pér t& gjitha pjesét
e fytyrés. Paketimi permban 100 cope
24(Shpuze (sungjer) per pastrim cope | 50 (.25 12.50
25| Thase per mbeturina 120 1 (10cope) Komply 45 0.4 18.00
26|Thase per mbeturina 30 1 (10 cope) Komply 20 0.35 7.00
27|Sprej kundér ndryshkut SG-40, 450ml cope 3 0.45 1.35
28{Batanije dim 2mx1m cope 5 0.8 4.00
Totali:| 718.60
Nr. Pérshkrimi Mat, {Sasial Cmimi | Shuma €
1|Domestos 750ml ( Ekuivalent) copé 10 0.7 7.00
2|Doreza per pastrim té WC-s copé 20 0.5 10.00
3}Doreza per pune te renda copé 50 0.45 22,50




4|Fshise dore ¢ thjeshte(Me fije Plastike) copé 20 0.85 17.00
5|Gota té plastikés pér ujé komplg 2 0.5 1.00
6|Leter kuzhine e trashe ne rollne kompld 10 0.5 5.00
7|Leter toaleti ne rrollne kompld 20 0.85 17.00
8|Mini shpuza per pastrim copé 2 0.05 0.10
91Sprej per xhama copé 10 0.65 6.50
10{Shampon per dysheme 1000ml copé 10 0.65 6.50
11{Shyporte per mbeturina 201 copé 10 0.75 7.50
12{Trolleksa komplé 2 0.55 1.10
13| Thase PVC 35 litersh (ekuivalent) kompld 10 0.3 3.00
14| Thase PVC per mbeturina 120 litersh (ekuivalent) kompld 10 0.5 5.00
15|Lopate plastike me bisht te gjate copé 2 0.8 1.60
16{Peshqir per duar 50x30 copé 10 0.7 7.00
17|Shampon bingo (ekuivalent) copé 10 0.5 5.00
18| Thartire acid klorhidrik (ekuivalent) copé 36 0.5 18.00] -
19| Varikin 1 L {ekuivalent) copé 36 04 14.40
20| Aromé pér WC liter 20 0.2 4.00
21|Arome per dhome copé 20 0.65 13.00
22| Arome per dhome komplet me bateri, sprej copé 3 2.2 6.60
23|Brusha te forta per derrasa me bisht copé 5 0.7 3.50
24|Gome per pastrimin e gjamave copé 5 0.7 3.50
25|Qcese per mboturing 150 kg (e 2ze24 copé 10 0.5 5.00
26}Qese per mbeturina te verdha 20 L copé 10 0.35 3.50
27|Kofe plastike per Iule copé 20 0.45 9.00
28|Lopata te vogla plastike copé 5 0.3 1.50
29| Trolex me fije per pllaka me kofe te madhe copé 5 1.8 9.00
30{Rroba per punetore copé 4 7.5 30.00
31{Pastrues per dysheme me bisht copé 25 1 25.00
32|Fshisa per oborr copé 5 1 5.00




33{Qizme per punetor ndihmes copé 4 3 12.00
34|Gjokera me bisht copé 10 0.6 6.00
Totali:| 291.80

Nr. Pérshkrimi N_]es.l.a Sasia| Cmimi [Shuma né €
matés
e
Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo, Gell 750 ml
1|(Domestos) ( Ekuivalent) copé 30 0.8 24
2|Gota té plastikés pér kafe ngjyré e kafté kompld 10 0.6 6
3|{Koft e plastikes, 10-15 litérsh copé 3 0.9 2.7
Letér kuzhine - ¢ trashe ne rollne, péraférsisht 30cm ¢
4lgjere. Njésia/paketimi (2x1) komple 2 0.4 0.8
5{Mini Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm copé 20 0.08 1.6
Pastrues krem pér sipérfage — krem i 1&nget, limon dhe
amoni. Banjo, kuzhine, ne sipérfage te qeramikeés,
pllaka. Ph rate 10 — 12. Eco non-toxic. Largues i
gélqeres. Pastron sipérfaget pa gérvishte,
6|Njésia/paketimi 1000 ml (ekuivalent) copé 60 1 60
Sprej pér Xhama i specializuar, pér pastrimin €
7ixhamave, sprej me pompé 750 ml copé 50 0.65 32.5
Shampon pér duar me pompé fresh, me aromé 1000 ml
8|(ekuivalent) copé 25 1 25
Shporté pér mbeturina, e plastikés me kapak 10 L t&
9|médha copé 5 0.8 4
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me
ngjyre te zeze i pershtatshém pér vendosjen né shporté
10 110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10 (ekuivalent) kompld 20 0.4 g
11|Sapun per duar 100 gr copé 10 0.13 1.3
12| Thartira-acid klorohidrik (ekuivalent) copé 30 0.5 15
LTINS IJ\JL HI—LIJLI. AL AN O TTIONTINSY uw.l.uau.xu L UJ &Uuuvulu A A
13lcm copé 10 0.75 7.5
Thas€ PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me
ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
14 110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10 (ekuivalent) kompld 10 0.5 s




Totali

193.4

Njésia

Nr. Pérshkrimi . |Sasial] Cmimi [Shuma né €
matés
e
 1|Kofg e plastikes, 10-15 litérsh copé 1 1 1
o |[Mini Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm copé 10 0.05 0.5
Pastrues krem pér sipérfage — krem i lénget, limon dhe
amoni. Banjo, kuzhine, ne sipérfaqe te geramikés,
pllaka. Ph rate 10 — 12, Eco non-toxic. Largues i
gélgeres. Pastron sipérfaqet pa gérvishte.
3{Njésia/paketimi 1000 ml copé 25 1 25
Shampon pér dysheme - standard pér pllaka dhe
geramika. Shkalla Ph 10 - 12. Eco jo-toksike. Largues
4|1 gélqeres. Pastron sipérfaqet pa gérvishte. copé 25 0.6 i3
sShampon per duar me pompé€ fresh, me aromé TO00 ml )
3| (eloyivalent) cope 10 0.8 8
Shport€ pér mbeturina, e plastikés me kapak 20L t&
6|médha copé 10 0.8 8
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me
ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
71110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10 (ekuivalent) kompld 10 0.45 4.3
g|Lopat plastike me fshisé komplet me bisht te gjate copé 10 0.8 8
o|Sapun per duar 100 gr copé 10 0.15 15
10|Gjokera me sungjer per pastrim copé 10 1.7 17
11{Kiseling 1m litér copé 10 0.65 6.5
12| Aromé me aparat komplet (vendoset né muri) copé 3 3.2 9.6
13|Gota &€ plastikés pér kafe ngjyré e kafté kompld 10 0.7 7
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 lit&rsh me
ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
14 110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10 (ekuivalent) Kompld 10 0.55 55
Totali 117.1




Nr. Pérshkrimi Ma.t. Sasia| Cmimi |[Shuma né €
paketi
1 |Gota materiali leter forte per kafe ngjyre krem (80 cl) nllo 0 13 0.65 8.45
copa
Doreza higjenike té trasha
2 |Doréza pér pastrim - plastike, te trasha , te mbrojtura  |Palé 15 0.4 6.00
nga uji,Madhésia: M
3 |Zbardhues - Vrikin 1000 ml (ekuivalent) liter 50 04 20.00
4 |Thartire-acid klorhidrik 1000 ml (ekuivalent) liter 150 0.4 60.00
Pastrues Univerzal ph 6.8 - 7.2 Me pérmbajtje alkooli
dhe me pH neutfrale, aromé limoni Menjanon kimikun,
lapsat me ngjyré t& ndjeshme apo shenjat nga stilolapsi |,,
> dhe karboni Tharje e shpejté, i buté né sipérfage fiter 15 06 200
Shumeé i pérshtatshém pér pastrimin ditoré t&
dyshemeve & ndryshme 1 liter (ekuivalent)
Shampon pér dritare 750 ml- Anti-pluhur dhe anti-vija.
Kundér pikave te shiut dhe njollave , nuk 18 gjurmé.
Pér pérdorim né té gjitha xhamat e jashtme dhe (&
6 brendshme, pasqyra, tavolina, televizor, ekranet cope 8 0.65 520
kompjuterike, etj. Pa amoniak, Shkalla Ph 6,5 -
7.5 (ekuivalent)
Letér per duar 100% celulozé, E bardhé, 2 shtresore | Paketi
7 |180 m. Paketimi/ 6 rollne pesha 1 kg. Dimenzioni i mi6 | 8 0.8 6.40
unazes 4.00 cm Fletezat e nderprera(ekuivalent) rollne
— -~
g Leter toaleti zxk zak 30 tuba ne pako 200 fleteza 100 % pako | 10 0.65 6.50
celuloze (ekuivalent)
Letér pér duar — Z-palosje - Letér e bardhg. 2 shtresore, Paketi
9 |letér t€ cilésisé s& forte. Me fleteza te nderprera per o 20 0.6 12.00
apatale monlese
Letér ¢ lagur dhe e but pér hegjen e
te gjitha papastértive t€ lékurés. Pastron 1ékurén, e Paketi
10 |freskon até dhe e bén t8 buté. Produkt i testuar 20| o055 11.00
dermatologjikisht dhe qe preferohet pér té gjitha pjesét m
e fytyrés. Paketimi permban 100 cope (15x20cm)
1 Dez%nfektues pér Toalete dhe Banjo- Gell 750 ml ( liter 40 0.75 30.00
Ekuivalent)
12 |Dispanser per leter toaleti zik zak (ekuivalent) Cope | 15 8.5 127.50




Dispanzer per vendosjen e shamponit te lengshem
13 |ABS Plastike e forte (te jete i gendrueshem dhe i Cope | 15 L5 22.50
testuar per mos rrjedhjen e shamponit) (ekuivalent)
14 |F'shise e bute me bisht per largimin e merimangave cope 4 0.8 320
(bishti te jete qe zgjatet dhe zvogelohet sipas nevojes)
Doréza pune té& trasha , t& mbrojtura nga lageshtia dhe
15 mjetet e forta, Madhésia: M pale 15 0.35 225
16 |Gjoger me fije madhesi XXXL. cope | 30 0.8 24.00
17 | Troleksa material pambuk madhesia 0.40x0.40 komplg 10 0.45 4.50
18 Lecke mikrofiber .shumf.: te mire dimenz-ioni 140 x 60 cop 10 0.2 2.00
cm qe pastrohet disa larje edhe ne lavatrige '
Letér Tualeti ne rollne: Letér cilésore, € buté me dy
19 > kompld 15 0.65 9.75
shtresore, ngjyré ¢ bardhé. Njssia/ paketimi (8+2) N
20 {Trolleksa té kualitetit t& lart€ (1x5) microfiber origjinal [kompld 9 0.5 4.50
Thusé PVC pér mbelurina anlibakterial 150 litérsh me
21 |ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shports [Paketin 10 0.45 4.50
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/50 (ekuivalent)
[Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 litérsh me
22 Ingjyre te zeze 1 pérshtatshém pér vendosjen né shporté [Paketin 8 0.45 3.60
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/50 (ekuivalent)
23 lem cope 6 0.8 4,80
24 [\azo - plastike pér lule ( ngjyre e bardhe) 10 | copé 15 0.5 7.50
2 & 2
25 Shport€ pér mbeturina- e plastikés montuese 301 cope 10 2.3 25.00
26 cope 3 25 75.00
Kofe industriale nga plastika me rrota per pastrim
komplet me paisjet Double Troley shih te
bashkengjitur foton ne shtojce {ekuivalent)
27 cope 1 8 3.00
Kofe me dy pjese 10 - 15 1 shih foton




28

Mop pér pastrimin e sipérfageve té ndryshme me doré

(30 cm) (ckuivalent)

cope

10.00

Totali

516.15

Pérshkrimi Ma.t. Sasia| Cmimi Shuma né €
Doreza higjenike t& trasha
1 |Doréza pér pastrim - plastike, te trasha , te mbrojtura  |Palé 15 0.35 5.25
nga uji,Madhésia: M
2 |Zbardhues - Vrikin 1000 ml (ekuivalent) liter 80 0.4 32.00
3 |Thartire-acid klorhidrik 1000 ml (ekuivalent) liter 50 0.4 20.00
Pastrues Univerzal ph 6.8 - 7.2 Me pérmbajtje alkooli
dhe me pH neutrale, aromé limoni Menjanon kimikun,
lapsat me ngjyré t€ ndjeshme apo shenjat nga stilolapsi | B,
# | dhe karboni Thatje e shpeité, i buté né sipérfage liter | 151 075 1123
Shumeé i pérshtatshém pér pastrimin ditoré té
dyshemeve t€ ndryshme 1 liter (ekuivalent)
Letér per duar 100% celulozé, E bardhé, 2 shtresore Paketi
5 [180 m. Paketimi/ 6 rollne pesha 1 kg, Dimenzioni 1 mid [ 8 0.8 6.40
unazes 4.00 cm Fletezat e nderprera (ekuivalent) rollne
6 Leter toaleti ZJ:k zak 30 tuba ne pako 200 fleteza 100 % pako | 10 0.55 5.50
celuloze (ekuivalent)
Letér pér duar — Z-palosje - Letér e bardhé. 2 shtresore, Paketi
7 |letér t€ cilésisé s€ forte. Me fleteza te nderprera per m 20 0.65 13.00
aparate monfuese
g Dez@fekmes pér Toalete dhe Banjo- Gell 750 ml ( liter 100 0.75 75.00
Ekuivalent)
Dispanzer per vendosjen e shamponit te lengshem
9 |ABS Plastike e forte (te jete i qendrueshem dhe i Cope | 15 1.5 22.50
testuar per mos mjedhjen e shamponit) (ekuivalent)
10 |Fshise e bute me bisht per largimin ¢ merimangave cope 4 0.75 3.00
(bishti te jete ge zgjatet dhe zvogelohet sipas nevojes)
Doréza pune t€ trasha , t& mbrojtura nga lageshtia dhe
1 mjetet e forta, Madhé&sia: M pale 15 0.33 325
12 1Gjoger me fije madhesi XXXL cope | 30 0.9 27.00




13 | Troleksa material pambuk madhesia 0.40x0.40 komplg 10 0.5 5.00
14 {Lecke mikrofiber shume te mire dimenzioni : 40 x 60 copé 10 0.2 200
cm qe pastrohet disa Jaije edhe ne lavatrige
Letér Tualeti ne rollne: Letér cilésore, € buté me dy
’ 15 0.75 11.25
13 | htresore, ngjyre o bardhe. Nyésial paketimi (812) | O™P !
16 Trolleksa té kualitetit t€ lart€ (1x5) microfiber origjinal [komplq 9 0.5 4.50
17 Th.ase PVC pe%r nllibetunna. _emtlb"akterlal 1.50 11jt.ersh me |, ketin 10 0.45 4.50
ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
110x70cm. Njésia / Paketimd 1/50 (ckuivalent)
13 Th.ase PVC pér n?.betunna"antlbﬂaktenal 1‘20 hfersh me |, ketin 8 0.45 3.60
ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/50 (ekuivalent)
SFULLIL P\-ﬂl- PQDLLMJ.LMI W LUTIVINTIWY U\PJLHI\(«LV \-ﬁ) EJCLLLID.ILI- AV}
19 |cm cope 6 0.8 4.80
20 . cope 3 25 75.00
Kofe industriale nga plastika me rrota per pastrim
komplet me paisjet Double Troley shih te
bashkengjitur foton ne shtojce (ekuivalent)
21 cope 1 7 7.00
Kofe me dy pjese 10 - 15 1 shih foton
22 cope 5 2 10.00
Mop pér pastrimin e sipérfageve t& ndryshme me doré
(30 cm) (ekuivalent)
Totali 353.80




" .. Nj. . .

Nr. Pérshkrimi Mat. Sasia|Cmimi Shuma €
Detergjent pér larjen e rrobave- paketimi 3kg

1 [(kualitativ dhe i atestuar).(ekuivalent) thes [20 |1.7 34
Detergjent i 1éngét pér larjen ¢ rrobave DET ose

2 |ekuivalent 3L copé |10 [0.8 8
Detergjent pér making pér larjen e enéve-( Sjaj) 400 ml

3 |Finish ose ekuivalent copé |10 |1.2 12
Detergjent pér makiné pér larjen e enéve-( Kripé) 1,5

4  |kg Finish ose ekuivalent pako [15 |1.5 22.5
Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo- Gell 750 ml (

5 |Arf/ Sanex ) ( Ekuivalent) copé 100 |08 80
Shampon pér pliaka Ajax ose ekuivalent 100ml

6 |(Charcoal + Lime) (ekuivalent) copé |10 ]0.55 5.5

7 |Vim iléngét Arf ose ekuivalent 750 ml copé (20 |0.75 15

8 |Doréza leteks jo sterile. Njésia /paketimi 1*100 copé. |paketin]10  [8.5 85
Doréza pér pastrim- plastike, t€ trasha , t& mbrojtura

9 |ngauji, Madhésia: M (te mesme). palé 10 |0.35 3.5
Detergjent pér makiné pér larjen e enéve-(Guré ) 100

10 [copé Finish ose ekuivalent paketin]10 2.5 25
Detergjent pér pastrimin e gurit gélqeror/ Pers ose (

11 |Ekuivalent) 1000 ml copé (15 045 6.75

12 {Kové me shirydhése- pér gjoker me fije/ Balerine copg [10 (0.8 8
Gérryes gome pér dysheme- Gerryes 50cm me bisht/

13 |kualitet copé |10 ]0.75 7.5
Letér kuzhine- e trashe ne rollne, péraférsisht 30cm e

14 |gjere. Njésia/paketimi (2x1) komplg30  10.35 10.5
Letér Tualeti ne rolle: Letér cilésore, € buté me dy

15 |shtresore, ngjyré e bardhé. Njésia/ paketimi (8-+2) kompld40  |0.7 28

16 [Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm/ 10 copé komplg20  |0.05 1
s L LLIPULL PO TG S LA IINd I U IITT PLlUudjiie IHTsSatal THIIT
20% adetiv, i miré pér 1&kure. Njésia /Paketimi 1000

17 jml copgé |11 0.5 5.5
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Shampon pér dritare/ xhama- Anti-pluhur dhe anti-
vija, me pomp€. Kundér pikave te shiut dhe njollave,
nuk 1€ gjurmé. Pér pérdorim né té gjitha xhamat e
jashtém dhe t€ brendsh&m, pasqyra, tavolina, televizor,
ekranet kompjuterike, etj. Pa amoniak. Shkalla Ph 6,5 -
7,5. (i tejdukshém) (ekunivalent)

copé |20

0.65

13

19

Shampon pér duar fresh- me aromé 1000 ml (nga
kokosi) me pip/ soft (ekuivalent)

copg [50

0.8

40

20

Shpuza me 2 ane- (njéra e bute kurse tjetra e vrazhdeé),

kompld?2

0.05

0.1

21

Shporté pér mbeturina- e plastikés me kapak lévizés 701
90 L (e bardhe)

copé {15

2.8

42

22

Trolleksa t& kualitetit t& lart& (1x3) microfiber origjinal

komple)20

0.45

23

Tela pér ené- kualitet (t& butg).

copé |10

0.06

0.6

24

Lildol- i Vo PCI AT IR TCTIAL PO TIVCISIT T
ngjyre te zeze. Njésia/paketimi 1/10 copw x 10 rolle
(ekuivalent)

komplg10

0.4

25

Thas€ PVC pér mbeturina antibakterial 60 litérsh me
ngjyre te zeze. Njésia/paketimi 1/10 copw x 10 rolle
(ekuivalent)

komple 10

0.3

26

lhasé PVU pér mbemriaa anhbakienal [2U Tilershme
ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10 copw x 10 rolle
(ekuivalent)

komplg10

0.5

27

ngjyre te zeze 1 pérshtatshém pér vendosjen né shporté
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10 copw x 10 rolle
(ekuivalent)

kompld10

0.5

28

'Thas€ PVC pér mbeturina anfibakferial 1860 Iitérsh me
ngjyre te zeze i pérshtatshém pér vendosjen né shporté
110x70cm. Njésia / Paketimi 1/10 copw x 10 rolle

(ckuivalent)

kompld 10

0.5

Totali

484.45

Nr.

Pérshkrimi

matés Sasia

Shuma né €



Doreza per pastrim te banjos rezistent ndaj ujit

1{(Medium) Cope 40 0.4 16.00
Gum per pastrimin e pllakave (60 cm e gjere me bisht
2|te gjate ) Cope 6 0.75 4.30
Lecka per pastrimin e tavolinave 3/1
3 Cope 20 0.45 9.00
Shampon per pllaka me arom (Kalyon kualitet)
41(ekuivalent) Cope 60 0.55 33.00
Fresh shampon per xhama (ekuivalent) _
5 Cape 20 0.65 13.00
Shampon per duar 1L(Kualitet aroma te ndryshme )
6 Cope 30 0.8 24.00
Kese te mbeturinave 150kg 10/1
7 Koplet 50 0.45 22.50
Paloma te lagura (72 copa kualitet pakctim I madh)
8 Cope 5 0.35 1.75
Doreza pune rezistente ndaj vajrave te makinave
9[(Kualitet) Cope 20 0.45 9.00
Thartin (ekuivalent)
10 Cope 50 0.4 20.00
Leter toaleti 8/1 (me aroma te ndryshme kualitet)
11 kompl 40 0.7 28.00
Kese per mbeturina 20 kg 10/1
12 kompl 50 0.25 12,50
Fshisé plastike me Lopatg plastike ( e madhe )
13 Cope 10 0.8 8.00
Shportg pér mbeturina- e plastikés pa kapak 10L
14 Cope 5 0.7 3.50
Dezinfektues per duar antibacktrial
15| gell(Glycerin+Triglosan 500ml) (ekuivalent) Cope 15 1.8 27.00
Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo, Gell 750 ml
16 {Domestos) ( Ekuivalent) Cope 30 0.8 24.00
Varikin (ekuivalent)
17 Cope 50 0.4 20.00
Fshisé pér pastrimin e pluhurave( ne form te topit per
18 fshirjen e marimangave) Cope 15 0.8 12.00
Brusha per we
19 Cope 10 0.65 6.50
Aroma te ndryshme Air Wick(Per aparata aroma sipas
20|porosise kualitet te larte se paku 5 lloje te aromave) |Cope 20 0.85 17.00
Shampon per pllaka me arom 5 litér(Kalyon kualitet)
21|(ekuivalent) cope 20 0.75 15.00
Paloma leter kuzhine (rollne XI.)
22 Cope 20 0.35 7.00




Totali

333.25

vy e Njésial o .
Nr. Pérshkrimi matés Sasia| Cmimi |[Shuma né €
e
Avaks Bathroom pér banjo Anti bakterjal Copé
j|(chuivalend) 300 075 2250
Shampon pér gjama (spark) 750 ml Copé
2 15 0.64 9.60
Arom pér dhoma 300ml Copé
3 10 0.70 7.00
Dorza higjenike t&€ Trasha pér pastrimin e WC Palg
4 30 0.35 10.50
Gjoker mé bisht né form papuqe Copé
5 8 1.00 8.00
Leter pér banjo t€ gjat 4/1 Kom
6 Al 00|  075]  67.50
Shampon - pastrus pér keramika skala 1 Copé
7 30 0.55 16.50
Dorza pune Falé
8 10 0.35 3.50
Fshisa plastike me bisht t& gjat Copé
o 6 0.80 4.80
Leter toalet Kom.
10 ol 50| 0.70 35.00
Shampon pér duar me pomp palmo. Copé
1l 20 0.80 16.00
Thartin acd 1L (ekuivalent) Copé
12 5 0.45 2.25
Pastrues 1 keramikave scala 1L Copé
13 20 0.65 13.00
Shampon pér gota sprajk1L Copé
14 6 0.55 3.30




Kese pérmbeturina té zeza 20 L Kompl
15 °a 20 025 5.00
Kese pér mbeturina 1€ zeza 120 L Kompl
16 ofa 30 045 13.50
Leter pér banjo t& gjat 2/1 Kompl
17 @2l g0l 035  63.00
Kompl
18|Lecka pér pastimiin ¢ gjamav 3/1 lekur ota 20 0.45 9.00
Copé
19|Lecka pér pastimiin e Tavolinave 3/1 20 0.30 6.00
Copé
20} Gjoker me bisht me sungjer 5 1.70 8.50
Copé
2118alveta- peshkir pér pastrimin ¢ tavolinave 11 0.25 275
Copé
22|Cif origjinal (ekuivalent) 10 0.75 7.50
Copé
23|Peshgira pér duar t& mesem 20 0.75 15.00
Copé
24|Viled peshqir pér tavolina 15 0.90 13.50
Copé
25|Goma pér pastrimin e dyshemes 5 0.90 4.50
Copé
26|Goma pér pastrimin € gjamave 4 0.90 3.60
Copé
27|Shampon pér ené sjaj 4 0.65 2.60
Copé
28|Salveta 12 0.30 3.60
Kompl
29|Lecka pér pastrimin e monitorit & kompju ot 5 0.30 1.50
Copé
30|Sungjera pér pastrimin e gotave 10X1 (ekuivalent) 7 (.30 2.10
Copé
31|Fhis me bisht t€ gjaté pér marimanga 3 0.80 2.40
Totali 383.50




Nr. .‘i;é‘l;s;l‘;kriml Njésia|Sasia| Cmimi :;"lera
1 |Pampersa 120 cm economik canped 1x16 (ekuivalent) |Copé 200 0.5 100
makine elektrike pér gethje dhe 1roje (panasonic) ) 5
2 |ose ekuivalente cope 10
3 |Detergjent rrobash 1x3kg bioaktiv,merix,duel] ose ckuiyKG 90 1 90
4 |Detergjent Ariel ose ekuivalent 1x3kg ke | 0] 12 36
5 |Domestos 750 ml ose ekuivalent Copé 100 0.8 80
6 [Shampon pér dysheme bingosil 1/1 ose ekuivalent Litra | 100 0.6 60
7 | Shampon pér laminat 1x1Tit Lita | 00 ] 085 51
8 |Shampon pér dritare 750 ml cops | 0| 065 32.5
9 |Shampon pér floké breza 1/1 ose ekmivalent Litrta | 30 0.75 60
10 |Shampon pér duar 1/1 Litra 30 0.8 40
11 |Shampon pér ené bingo 1/1 (ekuivalent) Lita | 10| 05 8.25
12 | Shampon pér furré elektrike 750 ml cops | 2| 075 15
13 |Shampon vanish pér njolla 400 ml ose ekuivalent Copé 15 0.85 12.75
14 |Shampon pér tepiha 1/1 Litta | 12 ] 083 10.2
15 |Shampon pér kanalizim Copé 12 0.55 6.6
16 |Shampon pér makiné t€ enéve calgonit ose ekuivalent |Copé 15 0.7 10.5
17 [Vim pér shporet elektrik 500 gr Copé 2 0.25 0.5
18 |Gur pér shkélqim kalgonit 1/1.5 ose ekuivalent Kg 3 2.2 1
19 |Krip pér makiné t& enéve e | ] 1 6.75
20 |Arf pér alumin (ekuivalent) cop 3 0.8 4
21 |Sprej pér furré elektrike (Poliform ose ekuivalent) Copé 2 0.7 1.4




30

03

22 |Sapuné pér fytyré palmolive ose ekuivalent Copé 9
23 |sapuné pér vendosjen né kazan t€ We -s€ cope 15 0.8 12
24 |thartire 1/1 (ckuivalent) Litw | 10 04 4
25 |varekine 1/1 (ekuivalent) Litra 10 0.4 4
26 |zbutes per rroba Litra 30 0.8 24
27 |Politur pér dru lit. litra 10 0.8 &
28 |Foli alumini {ekuivalent) Copé 15 0.45 6.75
29 |Foli celofoni (ekuivalent) cope | 12| 03 6
30 |Tel pér cné Copé 100 0.04 4
31 |Faculeté pér fshirjen e enéve Copé 30 0.3 9
32 |Shpuza pér ené Copé 100 0.0 5
33 [Trolex cop o0 0.45 40.5
34 |Lecka pér kuzhing cope | A0 O 10
35 |Lecka pér drtare 1/1 Copé 35 0.25 8.75
36 |lecka pér dysheme Copé 10 1 10
37 |lecka per xhoker me fije cope 100 0.65 65
38 [Shpuza té buta pér pastrim Copé 10 0.05 0.5
39 [Xhoker gome me bisht Copé 3 0.85 425
40 |Brusha pér WC cops | 2| 99 13
41 |Brusha té forta pér patos me bisht Copé 2 0.7 1.4
42 {Brusha té buta me bisht Copé 8 0.7 3.6
43 |Gomé pér toalet Copé 2 0.75 1.5
44 |Bishta pér brusha Copé 15 0.05 0.75
45 |Lopaté e plastikés Copé 3 0.2 1
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0.85

46 |Fshisa me bisht t€ gjaté Copé 12,75
47 |Brusha t& forta pa bisht copt | 2| 970 1.5
48 |Kofe pér pastrim Copé 2 0.8 1.6
49 |Xhoker me kants (komplet) Cops | 2 15 3
50 |Maqin e thjesht pér rroj Copé 10 44 44
51 |Shport pér rroba té pa pastéria Copé 1 2 2
52 |shporte e madhe plastike per buke cope 1 0.95 0.95
53 |shporté e vogél plastike pér buke cope 1 0.75 0.75
54 {Shport& pér mbeturina t& mesme/ 30lit, Caopé 1 0.8 0.8
55 |Shports pér mbeturina 15 lit cope | L] 07 0.75
56 {Thasé pér mbeturina 1/10 60 lit kompld 20 | 93 6
57 | Thasé pér mbeturina 1/10 120Lit/1501it. Kompl{ 1801 045 81
58 |doreza plastike per pastrim M pale 10 0.35 3.5
59 | Aparat per Adr vick (ekuivalent) copé 2 22 4.4
60 | Air Wick (ckuivalent) cope | 20| 02 18
61 |peshkira pér duar cope 15 0.7 10.5
62 |peshkira t&€ médhen;jé pér pastrimin e rezidenteve Kompl 15 23 37.5
63 |palloma kuzhine salvete 1/100 kompld 100 025 25
64 |Vaté higjenike 1/30 (ckuivalent) Kompl{ 0| 02 9
65 |Leter toaleti 10/1 Komply 220 | 065 162.5
66 |palloma te lageta 1/73 kompld 0 | 033 14
67 [Ulloshka Kompl{ 1°] 97 7
68 |kese per friz 1/30 2lit kompld 40 | 025 10
69 |Bica pér 1rojé Copé 50 0.2 10




70 | Deodorant 1/180 ml copg | 0| 08 40
71 [Nivea krem 1/150 ml ose ekuivalent Copé 3 0.8 4
72 |Pasté pavloderm 1/150 ml ose ekuivalent Copé > 1 5
73 |Brusha pér dhémbé Copé >0 0.1 5
74 |Pasté pér dhémbé kolynosl25 gr ose ekuivalent Copé 20 1 20
75 |Losion pér fytyré pas rroje Copé 60 1 60
76 |Shlamé pér rrojé 150ml Copé >0 1 50
77 |Brushé pér rojé Copé 3 0.8 2.4
78 [Krahna pér floké me bisht Copé | > 0.1 0.3
79 |Gérshéré pér prerien e flokéve Copé 2 0.2 0.4
80 [Makiné pér pregjen e thonjéve Copé 5 0.15 0.75
81 |Sprej pér miza 300 ml Cops | 20| 08 16
82 |Sprej aromatik pér automjete 350 ml Copé ) 0.8 4
83 |Aromé pér dhomé 350 ml Copé 41 0.7 28.7
84 { Xhoker me bisht I plastikés Copé 5 1 5
85 |Lecka pér gjoker té plastikés Copé > 1 5
86 | Zbutés pér rroba Litra | 0 1 50
Totali|1638.3

Niési
Nr. Pérshkrimi JesEa Sasial Cmimi [Shuma né€
matés
e
1|Shampon t€ duarve me pomp palmoil 11 Copé 17 10.8 13.6




L

2|Shampon pér ené sjaj 750 ml Copé | 31 [05 13.5
3|Lecka pér pastrimin e tavolines 3/1 kompld 5 045 2.25
4| Thartiné (ekuivalent) Copé | 10 (04 4
5|Fshisa pér oborr Copé 2 10.85 1.7
6|Sprej pér tavolina Copé 10 |0.35 5.5
7|Shampon pér xhama (sprak) Copé | 10 [0.65 6.5
8|Shpuza pér pastrim (me grritha) 10/1 kompld 10 0.5 5
9|Shampon pér keramik Copé 5 |0.55 2.75
10|Palloma pér kuzhiné Komply 20 |0.35 7
11|Peshgira pér duar 50 X30 cm Copé 10 0.7 7
12[Paloma t€ lagura Copé | 24 [0.35 3.4
13| Aromé pér dhomé Copé 15 |1 15
14{Tufa me bisht (komplet me kofe) Copé 2 |2 4
15| Trolex komplet pér tavoling Copé | 20 |1 20
16|Gjoker me bisht shungjer Copé 2 1.7 34
17|Gota t€ plastikés pér ujé paketimi 100 co komplg 3 |0.65 1.95
18] Aparat me aromé & ndryshme{Air Wick) (ekuivalent} |Copé 5 13 15
19{Gota t& celgit pér ujé komplg 3 ]0.8 24
20|Shampon pér WC 1L Copé | 20 (0.7 14
21]Test pér pastrim ose ekuivalent. Copé | 20 |0.45 9
22|brusha pér WC Copé 2 11 2
Totali|165.95




Njésia

Nr. Pérshkrimi . 1Sasial Cmimi |Shuma né €
matés
e
1|Tufa me bisht te medha cope 50 0.80 40
2|Fshesa me bishté te gjaté-té buté cope 50 0.85 42.5
Shampon per ené standard me pérmbajtje
mesatarisht 20% aditiv, i mir€ pér lekurg. Njésia e
3|paketimit 1000 ml. cope 50 0.55 27.5
Shampon per duar Fresh me pomp( kualitet I lartg
411000ml (ekuivalent) cope 200 0.80 160
5{Acid 1000 m L (ckuivalent) cope 50 0.45 22.5
6|Zbardhues I [Engét (varikin) 1000 ml (ekuivalent) cope 50 0.45 22.5
Dezinfektues pér toalete dhe banjo.Gel 750 ml
7| { domestos) ose ekuivalent. cope 100 0.85 85
Thasé PVC per mbeturina antibakterial
8| me ngjyre te verdhe 120 L. Paketimi 1/10 (ekuivalent) |kompl.| 100 0.50 50
Thasé PVC per mbeturina antibakterial
me ngjyre te verdhe I pershtatshem per vendosje ne
9|shporte 110x70 cm. Paketimi 1/10 (ekuivalent) kompl.| 100 0.40 40
10{Kese per mbeturina te zeza 120 L kompl.] 150 0.40 60
Thasé& PVC per mbeturina antibakterial 35 L
me ngjyre te zeze 1 pershtatshem per vendosje ne
11}{shporte 60x50 cm. Paketimi 1/10 (ekuivalent) kompl.| 150 0.45 67.5
Kosha per Mbeturina Metalik I sistemit tre koshesh '
12|me tre ngjyra dim 50X50--latrsia 85 cm kompl. 12 20.00 240
13| Vim pluhur (ekuivalent) cope 30 0.25 7.5
Leter per duar - Z palosje Leter e bardhe ne fije
te cilesise se forte 220-250 flete per paketim qge
14| te perputhet me bombolen ne veprim kompl.] 1602 0.7 1121.4
15}Shampon per dysheme Fresh 24 h (ekuivalent) liter 150 0.9 135
16{Vim - krem 500 ml ( CIF ose ekuivalent) cope 50 0.8 40
Kontejner prej kartoni te forte - standard, pér
mbeturina mjeké&sore te mprehta (shiringa,gjilpera dhe
17|qelg) .Dimensionet: 20x20x 45 cm cope 200 0.5 100

Totali

2261.4




REKAPITULIM

Nr Pozicioni Cmimi
1 {Furnizimi me matrial hixhenik'SHFMU'Avdullah 439,55
Shabani'Carralevé
2 |Furnizimi me matrial hixhenik'SHFMU'Lasgush 505.7
Poradeci-Muzeqing
3 |Furnizimi me matrial hixhenik'SHFMU'Bajram 261.9
Curri-Petrové
4 |Furnizimi me matrial hixhenik'SHFMU'Emin 718.6
Duraku" Shtime
& |Furnizimi me matrial hixhenik'SHFMU'Hasan 291.8
Prishtina"Godanc
6 |Furnizimi me matrial hixhenik' SHFMU'Idriz Ajeti 193.4
Pjetérshticé
77 [Furnizimi me matrial 117.1
hixhenik'SHFMU'Skenderbu'Recak
8 |Furnizimi me matrial hixhenik'SHML'Naim 516.15
Frashéri'Shtime
0 |Furnizimi me matrial 353.8
hixhenik' SHML "Profesionale'Shtime
10 {Fuarnizimi me matrial hixhenik'TP'Albiona 484.45
Asllani" Shtime
11 [Furnizimi me matrial hixhenik'Drejtoria pér 333.25
Kulturé,Rini dhe Sport'Shtime
12 {Furnizimi me matrial hixhenik'QPS-s€ Shtime 383.5
13 |Furnizimi me matrial hixhenik' SHKSH-s¢ Shtime 1638.3
14 {Furnizimi me matrial hixhenik'Njésia Profesionale 165.95
pér Zjarrfikje dhe Shpétim-Shtime
15 {Furnizimi me matrial hixhenik' QKME-ja-s¢ Shtime 2261.4
Gjithsejt Totali 8694.85
[Emri | Kompanisé Shpk Pm group

Adresa e Plote

Rr anton geta nr 3

Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri Drilon Magedonci
Pozita Menaxher
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Nénshkrimi

Data

YVula




Numri i polices: 060010260077590

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: KOMUNA SHTIME

(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: PM GROUP SH.P.K , RRUGA ANTON QETA Prishtine

(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: FURNIZIMI ME MATERIAL HIGJIENIK PER INSTITUCIONET E
KOMUNES SE SHTIMES

NR.I PROKURIMIT 617-21-2283-1-2-1
NR. | BRENDSHEM 617-2021-029-121

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tete ginde e Gjashtedhjete e Nent e Pes 869.50 € zotohemi té& ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar prej: 869.50 € si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 155 dité prej 28.05.2021 deri mé 30.10.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar meé larté.

SIGKOS

\ _KOMPANIA £ SIGLRIVELE
A (NSURANCE COVEA

AN

_Wrr&ijﬁe Wilahéi Garantuesve
.
Emriﬁm'i institucionit financiar

K.S. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
28.05.2021




